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MUNICIPIO DE SALTABARRANCA, VER.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.
NOTAS DE DESGLOSE

Nombre

Notas al Estado de Situacion Financiera
Activo

Efectivo y Equivalentes

CAJA

BBVA 01-11-33-37-39 HIDROCARBUROS
0114233743 Fismdf 2020

BBVA 011-621-9497 Fiscales

BBVA 011-621-9500 Fortamun-df 21

BBVA 011-621-9535 Fism-df 21

0118068372 INGRESOS FISCALES 2022
0118068305 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022
0118068321 FORTAMUN-DF 2022

0118068356 FISM-DF 2022

0118068399 HIDROCARBUROS TERRESTRES 2022

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Cuentas por cobras a corto plazo

Deudores Diversos por cobrar a corto plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Reserva Objetivo (Bursatilizacion)
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Terrenos Urbanos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Vehiculos y Equipo de Transporte

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Nota

VAMOS JUNTOS
TEN CONFIANZA |

3,922,860.28
291.52

0.00

0.00

0.00

0.00

24.06
405,320.28
589,565.11
514,080.28
2,395,515.77
18,063.26

3,520,085.21
1,294,223.88
316,529.68

412,223.32

676,168.63
676,168.63
14,160,114.79
975,530.16
9,609,048.22
2,173,476.41
422,605.80
13,999.20
844,440.00
121,015.00



MUNICIPIO DE SALTABARRANCA, VER.

=
-:L—z NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS '*‘
e DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022. o
B ol = 2 ? VAMOS JUNTOS
NOTAS DE DESGLOSE e coneianza ]
Nombre Nota
Pasivo 2,516,445.85
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 700.01
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 310,841.73
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 13,261.62
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo 2,191,642.49
Notas al Estado de Actividades
Ingresos de Gestion
Impuestos $852,262 .44
uotas y aportaciones de seguridad
social -
Contribuciones de Mejoras =
Derechos $557,749.65
Productos $16,651.60
Aprovechamientos $1,727.25
Ingresos por Venta de Bienes'y
Servicios -

Participaciones y Aportaciones

$16,851,261.64

‘Transterencias, Asignaciones,

Gastos y Otras Pérdidas

Subsidios y Otras Ayudas $7,012.19
Ingresos Derivados de financiamiento =
Total $18,286,664.77
Servicios Personales $5,384,324.88

Materiales y Suministros

$1,183,918.74

Servicios Generales

$3,478,142.93

Ayudas Sociales $399,475.92
Bienes muebles, inmuebles e
intangibles. $852,065.00

Inversién Puablica

$2,173,476.41

Deuda Publica

$88,502.84

Total de Gastos y Otras Pérdidas

$13,559,906.72




MUNICIPIO DE SALTABARRANCA, VER.

~z§,’: NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
: » * s DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.
NOTAS DE DESGLOSE
Nombre Nota

Reporte Analitico del Activo

VAMOS JUNTOS
| _TEN CONFIANZA_ ]

Concepto SALDO FINAL

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE $5,533,613.84
Efectivo y Equivalentes $3,922,860.28
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $1,610,753.56
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00
Inventarios $0.00
Almacenes $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $15,248,506.74
Inversiones Financieras a Largo Plazo $412,223.32
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $676,168.63
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $12,758,054.79

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
TOTAL DEL ACTIVO

$1,402,060.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$20,782,120.58
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ST VAMOS JUNTOS
NOTAS DE DESGLOSE TEN CONFIANZA
Nombre Nota
Reporte de la Recaudacion
Estado Analtico de Ingresos
Bos Fuorito do Financismiento PRESUPUESTO Recaudado POR RECAUDAR
Ingresos de Gobierno = e -
Impuestos 852,262 .45 852,262.44 0.01
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00
Derechos 557,749.67 557,749.65 0.02
Productos 32,059.33 16,651.60 15,407.73
Aprovechamientos 23,172.25 1,727.25 21,445.00
Participaciones y aportaciones 29,459 488.63 16,851,261.64 12,608,226.99
Transierencias, asignaciones,
subsidios y otras ayudas 940,487.15 7,012.19 933,474.96
Total 31,865,219.48 18,286,664.77 13,578,554.71
Conciliacion entre los ingresos presupuestarios y contables
1. Total de Ingresos Presupuestarios $18,286,664.77
2. Mas Ingresos Contables No Presupuestarios $32,917.62
2.1 Ingresos Financieros $0.00 $0.00
2.2 Incremento por Variacion de Inventarios $0.00 $0.00
2.3 Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia $0.00 $0.00
2.4 Disminucién del Exceso de Provisiones $0.00 $0.00
2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios $32,917.62 $0.00
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios $0.00 $0.00
3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables $326,747.80
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales $0.00 $0.00
3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos $0.00 $0.00
3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables $326,747.80 $0.00

4. Total de Ingresos Contables

$17,992,834.59




MUNICIPIO DE SALTABARRANCA, VER.

::gg_-fw: NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
_‘_ DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.
NOTAS DE DESGLOSE
Nombre Nota

VAMOS JUNTOS

EN CONFIANZA

Conciliacion entre los egresos presupuestarios y los gastos contables

1. Total de egresos (presupuestarios)

2. Menos egresos presupuestarios no contables
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Obra publica en bienes de publico

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Amortizacion de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
Otros Egresos Presupuestales No Contables

3. Mas Gasto Contables No Presupuestales
Provisiones

Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por
pérdida o deterioro u obsolescencia
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Otros Gastos Contables No Presupuestales

4. Total de Gasto Contable (4 =1-2 + 3)

$377,065.00
$0.00

$0.00
$475,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,173,476.41
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$13,559,906.72

3,025,541 .41

$0.00

$10,534,365.31



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.

NOTAS DE DESGLOSE
Nombre Nota

MUNICIPIO DE SALTABARRANCA, VER. *
@ &
[ ]

VAMOS JUNTOS
[_TEN conranza]

DEUDORES IMPUESO PREDIAL CORRIENTE 2022

Predial urbano (Deudoras) 421,336.58
Predial sub urbano (Deudoras) 43,664.98
Predial rural (Deudoras) 179,048.77
Contribucién Adicional Sobre Impuesto Predial (Deudoras) 44,497.46
DEUDORES IMPUESO PREDIALREZAGO
Predial Urbano (Deudoras) 1,783,323.40
Predial sub urbano (Deudoras) 251,966.49
Predial rural (Deudoras) 894,062.98
Sobre impuesto predial (Deudoras) 219,707.79
TOTAL 3,837,608.45

NOTAS DE GESTION ADMINISTRATIVA

Nombre
Introduccion

El objetivo del presente documento es la revelacion del contexto y de los aspectos
econémicos-financieros mas relevantes que influyeron en las decisiones del periodo, y que
deberan ser considerados en la elaboracién de los estados financieros para la mayor
comprension de los mismos y sus particularidades.

se informa y explica la respuesta del gobierno a las condiciones relacionadas con la
informacioén financiera de cada periodo de gestion; ademas, de exponer aquellas politicas que
podrian afectar la toma de decisiones en periodos posteriores.

Con lo que el municipio da cumplimiento a las obligaciones ante el Congreso del Estado,
ORFIS, ciudadania marcada en las Ley Organica del Municipio Libre, Ley de Fiscalizacion
Superior y Rendiciéon de Cuentas, Codigo Hacendario Municipal para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave y Ley General de Contabilidad Gubernamental.

Organizacion y Objeto Social

OBJETIVO SOCIAL.

a) El bienestar de la comunidad local y su desarrollo cultural, social y material;

b) La proteccion de la salud y la seguridad de las personas;

c) El fomento del civismo y de la solidaridad entre los vecinos; y

d) La cooperacién con otras Municipalidades y entidades para el cumplimiento de obras de

interés colectivo, dentro de sus fines especificos.
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'-_‘.:.-: NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A <& DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022. _
e VAMOS JUNTQSs
NOTAS DE DESGLOSE £
Nombre Nota § " “ AR
Actividad Econémica del Municipio: Administracion publica municipal en general S Cg s
Régimen Fiscal: Persona Moral con Fines no Lucrativos. ' e
fecha de inicio de operaciones 01 de Enero de 1985 H. AYUNTAMIENTO
Obligaciones Fiscales: CONSTITUCIONAL
entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios TESORER' A
pago impuesto sobre nominas, SALTABARRANCA, VER,
H. AYUNTAMIENTO pago de aportaciones al instituto de pensiones del Estado de Veracruz. CUATRIBNIO 2022-2025

CONSTITUCIONAL
PRES'DENC' A PRINCIPAL ACTIVIDAD DEL MUNICIPIO ES: Dar cumplimiento al mandato constitucional de

SALTABARRANCA, VER.
CUATRIENIO 2022-2025

satisfacer las necesidades de la comunidad local y asegurar su participacion en el progreso

econdmico, social y cultural de la comuna, las municipalidades cuentan con las siguientes funciones:

Bases de Preparacion de los Estados Financieros
a) Si se ha observado la normatividad emitida por el CONAC y las disposiciones legales

aplicables.
(\ b) La normatividad aplicada para el reconocimiento, valuacion y revelacion de los diferentes
rubros de la informacién financiera, asi como las bases de medicion utilizadas para la
elaboracion de los estados financieros; por ejemplo: costo histérico, valor de realizacion, valor

razonable, valor de recuperacién o cualquier otro método empleado y los criterios de

aplicacion de los mismos.

H. AYUNTAMIENTO c¢) Postulados basicos.
CONSTITUCIONAL

SINDICATURA

SALTABARRANCA, VER. (normatividades supletorias), debera realizar la justificacién razonable correspondiente, su

d) Normatividad supletoria. En caso de emplear varios grupos de normatividades

CUATRIEMO 2022-2025 alineacion con los PBCG vy a las caracteristicas cualitativas asociadas descritas en el MCCG

(documentos publicados en el Diario Oficial de la Federacién, agosto 2009).

>
CAMPOS
SINDICA UNICA

C.P. BRENDA VIVIANA CRUZ GARCIA.
TESORERA MUNICPAL




