

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022. NOTAS DE DESGLOSE



NOTAS DE DESGLOSE	TEN CONFIANZA
Nombre	Nota
otas al Estado de Situación Financiera Activo	
Efectivo y Equivalentes	2 222 222 22
CAJA	3,922,860.28 291.52
BBVA 01-11-33-37-39 HIDROCARBUROS	0.00
0114233743 Fismdf 2020	0.00
BBVA 011-621-9497 Fiscales	0.00
BBVA 011-621-9500 Fortamun-df 21	0.00
BBVA 011-621-9535 Fism-df 21	24.06
0118068372 INGRESOS FISCALES 2022	405,320.28
0118068305 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022	589,565.11
0118068321 FORTAMUN-DF 2022	514,080.28
0118068356 FISM-DF 2022	2,395,515.77
0118068399 HIDROCARBUROS TERRESTRES 2022	18,063.26
rechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recib	ir 3,520,085.21
Cuentas por cobras a corto plazo	1,294,223.88
Deudores Diversos por cobrar a corto plazo	316,529.68
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	412,223.32
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	
a Largo Plazo	676,168.63
Reserva Objetivo (Bursatilización)	676,168.63
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	14,160,114.79
Terrenos Urbanos	975,530.16
Edificios no Habitacionales	9,609,048.22
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	2,173,476.41
Mobiliario y Equipo de Administración	422,605.80
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	13,999.20
Vehículos y Equipo de Transporte	844,440.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	121,015.00



MUNICIPIO DE SALTABARRANCA, VER. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.



\$13,559,906.72

SALTABARRANCA SOPETINO MUNICIPAL 2027 - 2025		NOTAS DE DESGLOSE	VAMOS JUNTOS
	Nombre	Nota	
Pasivo			2,516,445.85
	Servicios Personales por Pa	agar a Corto Plazo	700.01
	Retenciones y Contribucione	310,841.73	
	Otras Cuentas por Pagar a	Corto Plazo	13,261.62
		la Pública Interna a Largo Plazo	2,191,642.49
Notas al Est Ingresos de G	tado de Actividades		
ingresos de e	CSCOTI	Impuestos	\$852,262.44
		Cuotas y aportaciones de seguridad social	-
		Contribuciones de Mejoras	-
		Derechos	\$557,749.65
		Productos	\$16,651.60
		Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y	\$1,727.25
		Servicios	\$16.951.261.64
		Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$16,851,261.64 \$7,012.19
		Ingresos Derivados de financiamiento	ψ1,012.10 -
Gaetoe v Ot	ras Pérdidas	Total	\$18,286,664.77
Castos y Ot	ias i ciuluas		
		Servicios Personales	\$5,384,324.88
		Materiales y Suministros	\$1,183,918.74
		Servicios Generales	\$3,478,142.93
		Ayudas Sociales Bienes muebles, inmuebles e	\$399,475.92
		intangibles.	\$852,065.00
		Inversión Pública	\$2,173,476.41
		Deuda Pública	\$88,502.84
		7	#40 550 000 70

Total de Gastos y Otras Pérdidas



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022. NOTAS DE DESGLOSE



Nombre

Nota

Reporte Analítico del Activo

Concepto	SALDO FINAL
ACTIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	\$5,533,613.84
Efectivo y Equivalentes	\$3,922,860.28
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$1,610,753.56
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00
Inventarios	\$0.00
Almacenes	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$15,248,506.74
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$412,223.32
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$676,168.63
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$12,758,054.79
Bienes Muebles	\$1,402,060.00
Activos Intangibles	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00
TOTAL DEL ACTIVO	\$20,782,120.58



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.



Nota

NOTAS DE DESGLOSE

Reporte de la Recaudación

Estado Analtico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	PRESUPUESTO	Recaudado	POR RECAUDAR
Ingresos de Gobierno	-	-	-
Impuestos	852,262.45	852,262.44	0.01
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	557,749.67	557,749.65	0.02
Productos	32,059.33	16,651.60	15,407.73
Aprovechamientos	23,172.25	1,727.25	21,445.00
Participaciones y aportaciones	29,459,488.63	16,851,261.64	12,608,226.99
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	940,487.15	7,012.19	933,474.96
Total	31,865,219.48	18,286,664.77	13,578,554.71

Conciliación entre los ingresos presupuestarios y contables

1. Total de Ingresos Presupuestarios		\$18,286,664.77
2. Más Ingresos Contables No Presupuestarios		\$32,917.62
2.1 Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
2.2 Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
2.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
2.4 Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$32,917.62	\$0.00
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios	\$0.00	\$0.00
Menos Ingresos Presupuestarios No Contables		\$326,747.80
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales	\$0.00	\$0.00
3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos	\$0.00	\$0.00
3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables	\$326,747.80	\$0.00
4. Total de Ingresos Contables		\$17,992,834.59



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.



NOTAS DE DESGLOSE

Nombre

Conciliación entre le	os egresos	presupuestarios y	los	gastos contables
-----------------------	------------	-------------------	-----	------------------

1. Total de egresos (presupuestarios)		\$13,559,906.72
2. Menos egresos presupuestarios no contables		3,025,541.41
Mobiliario y equipo de administración	\$377,065.00	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	\$0.00	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	\$0.00	
Vehículos y equipo de transporte	\$475,000.00	
Equipo de defensa y seguridad	\$0.00	
Maquinaria, otros equipos y herramientas	\$0.00	
Activos biológicos	\$0.00	
Bienes inmuebles	\$0.00	
Activos intangibles	\$0.00	
Obra pública en bienes propios	\$0.00	
Obra pública en bienes de publico	\$2,173,476.41	
Acciones y participaciones de capital	\$0.00	
Compra de títulos y valores	\$0.00	
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$0.00	
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	\$0.00	
Amortización de la deuda publica	\$0.00	
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	\$0.00	
Otros Egresos Presupuestales No Contables	\$0.00	
3. Más Gasto Contables No Presupuestales	\$0.00	\$0.00
Provisiones	\$0.00	
Disminución de inventarios	\$0.00	
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	\$0.00	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$0.00	
Otros Gastos Contables No Presupuestales	\$0.00	
4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)		\$10,534,365.31



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022. NOTAS DE DESGLOSE



Nombre

Nota

DEUDORES IMPUESO PREDIAL CORRIENTE 2022

Predial urbano (Deudoras)	421,336.58
Predial sub urbano (Deudoras)	43,664.98
Predial rural (Deudoras)	179,048.77
Contribución Adicional Sobre Impuesto Predial (Deudoras)	44,497.46
DEUDORES IMPUESO PREDIALREZAGO Predial Urbano (Deudoras)	1,783,323.40
Predial sub urbano (Deudoras)	251,966.49
Predial rural (Deudoras)	894,062.98
Sobre impuesto predial (Deudoras)	219,707.79

TOTAL

3,837,608.45

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Nombre Introducción

El objetivo del presente documento es la revelación del contexto y de los aspectos económicos-financieros más relevantes que influyeron en las decisiones del período, y que deberán ser considerados en la elaboración de los estados financieros para la mayor comprensión de los mismos y sus particularidades.

se informa y explica la respuesta del gobierno a las condiciones relacionadas con la información financiera de cada período de gestión; además, de exponer aquellas políticas que podrían afectar la toma de decisiones en períodos posteriores.

Con lo que el municipio da cumplimiento a las obligaciones ante el Congreso del Estado, ORFIS, ciudadanía marcada en las Ley Orgánica del Municipio Libre, Ley de Fiscalización Superior y Rendición de Cuentas, Código Hacendario Municipal para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y Ley General de Contabilidad Gubernamental.

Organización y Objeto Social

OBJETIVO SOCIAL.

- a) El bienestar de la comunidad local y su desarrollo cultural, social y material;
- b) La protección de la salud y la seguridad de las personas;
- c) El fomento del civismo y de la solidaridad entre los vecinos; y
- d) La cooperación con otras Municipalidades y entidades para el cumplimiento de obras de interés colectivo, dentro de sus fines específicos.



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022.

NOTAS DE DESGLOSE



Nota

Actividad Económica del Municipio: Administración pública municipal en general Régimen Fiscal: Persona Moral con Fines no Lucrativos. fecha de inicio de operaciones 01 de Enero de 1985

Obligaciones Fiscales: entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios.

entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios pago impuesto sobre nominas,

pago de aportaciones al instituto de pensiones del Estado de Veracruz.



SALTABARRANCA, VER. CUATRIENIO 2022-2025

H. AYUNTAMIENTO P CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA

SALTABARRANCA, VER. CUATRIENIO 2022-2025

PRINCIPAL ACTIVIDAD DEL MUNICIPIO ES: Dar cumplimiento al mandato constitucional de

satisfacer las necesidades de la comunidad local y asegurar su participación en el progreso

económico, social y cultural de la comuna, las municipalidades cuentan con las siguientes funciones:

Bases de Preparación de los Estados Financieros

- a) Si se ha observado la normatividad emitida por el CONAC y las disposiciones legales aplicables.
- b) La normatividad aplicada para el reconocimiento, valuación y revelación de los diferentes rubros de la información financiera, así como las bases de medición utilizadas para la elaboración de los estados financieros; por ejemplo: costo histórico, valor de realización, valor razonable, valor de recuperación o cualquier otro método empleado y los criterios de aplicación de los mismos.
- c) Postulados básicos.
- d) Normatividad supletoria. En caso de emplear varios grupos de normatividades (normatividades supletorias), deberá realizar la justificación razonable correspondiente, su alineación con los PBCG y a las características cualitativas asociadas descritas en el MCCG (documentos publicados en el Diario Oficial de la Federación, agosto 2009).

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
SINDICATURA
SALTABARRANCA, VER.
CUATRIENIO 2022-2025

LAE. MANUEL DIONICIO ROJAS MONTANE
PRESIDENTE MUNCIPAL

C. YADIRA VERGARA CAMPOS SINDICA UNICA

COMISION DE HACIENDA MUNICIPAL

C. JOSE LORENZO AGUILAR LIRA REGIDOR DE HACIENDA

> REGIDURIA SALTABARRANCA VER CUATRIENIO

C.P. BRENDA VIVIANA CRUZ GARCIA.
TESORERA MUNICPAL